
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  20 апреля 2021 года                                                                                 № 238 

 

Об утверждении дизайн-проектов  

 

 В целях создания комфортных и благоприятных условий проживания 

граждан на территории города Черемхово, руководствуясь государственной 

программой Иркутской области «Формирование современной городской 

среды» на 2018 – 2024 годы», утвержденной постановлением Правительства 

Иркутской области от 31 августа 2017 года № 568-пп, муниципальной 

программой «Формирование  современной городской среды в городе 

Черемхово», утвержденной постановлением администрации города 

Черемхово от 28 ноября 2017 года № 1051, статьей 38 Устава 

муниципального образования «город Черемхово», в соответствии с 

протоколом от 12 марта 2021 года общественной комиссии по контролю и 

координации реализации муниципальной программы формирования 

современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды», администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить дизайн-проекты следующих общественных территорий 

муниципального образования «город Черемхово», подлежащих  в 

первоочередном порядке благоустройству в 2022 году: 

- сквер угольщиков (приложение № 1); 

- сквер «Детская поликлиника № 2» (приложение № 2); 

 - сквер по ул. Волочаевской (приложение № 3). 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

Мэр города Черемхово                В.А. Семенов 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации города Черемхово 

от 20 апреля 2021 года № 238 

 

Дизайн-проект общественной территории муниципального образования «город Черемхово», подлежащей  

в первоочередном порядке благоустройству в 2022 году, сквер угольщиков   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управляющий делами администрации – заместитель мэра города                                                                       Г.А. Попова 

Элементы благоустройства 

№ 

п/п 

Наименование Ед. 

изм. 

Кол-во  

1 Скамья  шт. 6 

2 Урна  шт. 6 

3 Светильники шт. 30 

4 Клумбы шт. 11 

5 Детский городок шт. 1 

6 Комплекс уличных 

тренажеров 

шт. 1 

Технико-экономические показатели 

№ 

п/п 

Наименование Ед. 

изм. 

Кол-во 

1 Площадь территории в границах 

благоустройства 

кв.м 2400 

2 Площадь асфальтобетонного покрытия кв.м 900 

Благоустройство сквера угольщиков включает  

выполнение следующих видов работ: 

1. Устройство асфальтобетонного покрытия. 

2. Установка бортовых камней.  

3. Озеленение территории сквера. 

4. Устройство малых архитектурных форм. 

5. Устройство освещения. 

6.  Установка детской площадки, уличных тренажеров. 

7.  Установка ограждения, конструкции для размещения  

баннера, арки и свитка. 

 

 



3 

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации города Черемхово 

от 20 апреля 2021 года № 238 

 

Дизайн-проект общественной территории муниципального образования «город Черемхово», подлежащей  

в первоочередном порядке благоустройству в 2022 году, сквер  «Детская поликлиника № 2»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управляющий делами администрации – заместитель мэра города                                                                       Г.А. Попова 

Элементы благоустройства 

№ 

п/п 

Наименование Ед. 

изм. 

Кол-

во  

1 Скамья  шт. 6 

2 Урна  шт. 6 

3 Светильники шт. 30 

4 Сухой фонтан  шт. 1 

5  Клумбы шт. 3 

6 Детская площадка шт. 1 

7 Конструкция для размещения баннера шт. 1 

8 Комплекс уличных тренажеров шт. 1 

Технико-экономические показатели 

№ 

п/п 

Наименование Ед. 

изм. 

Кол-во 

1 Площадь территории в границах 

благоустройства 

кв.м 1500 

2 Площадь асфальтобетонного 

покрытия 

кв.м 450 

Благоустройство сквера «Детская поликлиника № 2»  

включает выполнение следующих видов работ: 

 

1. Устройство асфальтобетонного покрытия. 

2. Установка бортовых камней.  

3. Озеленение территории сквера. 

4. Устройство малых архитектурных форм. 

5. Устройство фонтана. 

6. Устройство освещения. 

7. Установка ограждения, конструкции для размещения баннера. 

8. Установка детской площадки, уличных тренажеров. 

 

 



4 

 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации города Черемхово 

от 20 апреля 2021 года № 238 

 

Дизайн-проект общественной территории муниципального образования «город Черемхово», подлежащей  

в первоочередном порядке благоустройству в 2022 году, сквер по ул. Волочаевской   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управляющий делами администрации – заместитель мэра города                                                                       Г.А. Попова 

Элементы благоустройства 

№ 

п/п 

Наименование Ед. 

изм. 

Кол-во  

1 Лавочки и скамейки   шт. 3 

2 Урна  шт. 6 

3 Светильники шт. 30 

4 Детский городок шт. 1 

Технико-экономические показатели 

№ 

п/п 

Наименование Ед. 

изм. 

Кол-

во 

1 Площадь территории в границах 

благоустройства 

кв.м 3200 

2 Площадь асфальтобетонного покрытия кв.м 1100 

Благоустройство сквера по ул. Волочаевской 

включает выполнение следующих видов 

работ: 

 

1. Устройство асфальтобетонного покрытия. 

2. Установка бортовых камней.  

3. Озеленение территории сквера. 

4. Устройство малых архитектурных форм. 

5. Устройство освещения. 

6. Установка детского городка, уличных 

тренажеров. 

7. Установка ограждений, конструкции для 

размещения баннера. 

8. Устройство волейбольной площадки. 

 



5 

 

 


